
 

 
 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008280 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 4 - MAP IV 

1 

 

 

JEDNACÍ ŘÁD 

ŘÍDICÍHO VÝBORU PROJEKTU MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO 

OBVODU PRAHA 4 – MAP IV 

 

 

Článek I. 

Vymezení role Řídicího výboru 

Tímto jednacím řádem se řídí zasedání Řídicího výboru pro Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území 

správního obvodu Praha 4 – MAP IV (dále jen MAP IV). Řídicí výbor je hlavním pracovním orgánem rozvoje 

partnerství v rámci MAP. Složení Řídicího výboruje je tvořeno v souladu se zásadou reprezentativnosti 

klíčových aktérů vzdělávání, působících na území MČ Praha 4. Posláním tohoto orgánu je přijetí návrhů 

a formulace strategických priorit pro tvorbu MAP IV a Strategického rámce MAP do roku 2028. 

 

Článek II. 

Jednání Řídicího výboru 

1. Jednání Řídicího výboru svolává předseda Řídicího výboru. Tato jednání se konají dvakrát do roka. 

V případě potřeby lze, na výzvu předsedy, svolat členy Řídicího výboru dle potřeby.  

 

2. Předseda Řídicího výboru uvědomí všechny členy o konání zasedání nejméně 14 dnů před jeho 

konáním. V případě mimořádného zasedání Řídicího výboru, nejméně 4 dny před jeho konáním. 

Oznámení o svolání zasedání obsahuje vždy minimálně údaje o místu konání, datu, čase 

a programu zasedání. Oznámení zašle předseda Řídicího výboru všem členům v elektronické 

podobě. V odůvodněných případech je možné, po dohodě s předsedou, využít jinou formu 

komunikace. 

 

3. Řídicí výbor je usnášeníschopný, pokud je přítomna nadpoloviční většina členů. V této podobě 

Řídicí výbor jedná a přijímá návrhy a doporučení.  

 

4. Schvalování předkládaných materiálů probíhá na základě principu konsensu. V případě, že není 

možné přijmout konsensuální rozhodnutí, je pro přijetí jakéhokoli materiálu, usnesení 



 

 
 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008280 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 4 - MAP IV 

2 

 

 

či doporučení, zapotřebí nadpoloviční většiny hlasů všech členů přítomných na zasedání. V případě 

rovnosti hlasů rozhoduje o výsledku hlasování předseda Řídicího výboru. 

 

5. Z každého jednání Řídicího výboru je pořizován zápis, který je rozeslán všem členům Řídicího 

výboru nejpozději do 14 dnů od ukončení zasedání a to elektronickou formou. Pro výjimku 

z tohoto typu komunikace se použije obdobně ustanovení Článku II., bod 2., tohoto Jednacího 

řádu. Zápis z jednání pořizuje předsedou určený zapisovatel z řad členů Řídicího výboru, případně 

Realizačního týmu MAP. Zápis z jednání je schvalován předsedou. V případě námitek k podobě 

zápisu jednání ze strany člena Řídicího výboru, uvědomí tento předsedu nejpozději do tří dnů 

od obdržení zápisu z jednání. 

 

6. Členové Řídicího výboru zasílají své náměty, připomínky a návrhy na body jednání předsedovi. 

Tato komunikace probíhá elektronickou formou. Pro výjimky z této komunikace se použije 

obdobně ustanovení Článku II., bod 2., tohoto Jednacího řádu. Řídicí výbor bere, jako orgán, 

na vědomí, že primárním zdrojem materiálů pro jednání jsou výstupy pracovních skupin MAP IV 

pro jednotlivé oblasti vzdělávání. 

 

7. Osobou vystupující jménem Řídicího výboru MAP IV je předseda. Činí tak vždy na základě platných 

usnesení, doporučení a přijatých materiálů, které byly projednány v souladu s tímto Jednacím 

řádem. 

 

8. V případě, že se člen Řídicího výboru více jak dvakrát neúčastní jednání bez omluvy a nominace 

svého zástupce, je Řídicí výbor oprávněn tohoto člena vyloučit. Obdobně bude Řídicí výbor 

postupovat v případě, proviní-li se člen proti dobrým mravům, či narušuje-li chod jednání. 

 

9. V případě potřeby může Řídicí výbor přistoupit ke způsobu hlasování per rollam. Průběh takového 

hlasování je plně v kompetenci předsedy. Výhradní formou tohoto hlasování je elektronická 

komunikace pomocí emailu. Zprávy použité pro potřeby tohoto hlasování budou vždy označeny 

názvem projektu a orgánu, kterého se týká (Řídicí výbor). Dále je na těchto zprávách výslovně 

uvedeno, že slouží pro potřeby hlasování v režimu per rollam. Tento režim hlasování může být 

využit z objektivních důvodů, pokud není možné sejít se prezenčně a uplatní se na něj procesní 

postupy v souladu s tímto Jednacím řádem. 

 

10. Případné rozšíření počtu členů o zástupce subjektů uvedených v Pravidlech pro žadatele 

a příjemce OP JAK – specifická část, bere Řídicí výbor pouze na vědomí. V případě těchto členů 

rozhoduje hlasováním pouze o případné proporcionalitě zastoupení vzhledem k technickému 

zajištění zasedání (kapacitě). 

 



 

 
 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008280 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 4 - MAP IV 

3 

 

 

11. O rozšíření Řídicího výboru o členy, kteří nespadají do kategorie podle odstavce 10 tohoto 

Jednacího řádu, rozhoduje Řídicí výbor hlasováním a to podle principů uvedených v odstavci 

4 tohoto Jednacího řádu. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Změnu tohoto Jednacího řádu může navrhnout každý jeden člen Řídicího výboru. Přijetí změn 

se řídí ustanovením tohoto Jednacího řádu. 

 

2. Tento Jednací řád nabývá účinnosti jeho schválením Řídicím výborem na základě principu 

absolutní většiny. 

 

V Praze dne………………………………………… 

 

 

        ………………………………………………………….. 

         předseda Řídicího výboru 


		2024-03-20T13:41:43+0100
	Jana Ságlová




